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Gazetka Szkolna Szkoły Podstawowej w Łęce Opatowskiej, luty 2021 

 

Opis herbu Gminy Łęka Opatowska 

Prostokątna tarcza 

herbowa jest zielona 

pionowo na dwie 

równe części: prawą 

i lewą.  

W prawym polu tarczy 

herbowej wizerunek 

klęczącego i zarazem 

modlącego się mnicha nad rzeką w białym 

habicie ze złotą aureolą wokół głowy 

i przepasanego żółtym sznurem.  

Uwidoczniony zakonnik symbolizuje św. 

Wincentego – patrona klasztoru 

wrocławskiego, do którego wieś Łęka 

Opatowska należała w 1280 roku. Data ta jest 

pierwszą znaną w historii wzmianką zwaną 

Opathovece dotyczącą lokacji na niemieckim 

prawie wiejskim. W lewym polu tarczy 

herbowej wizerunek zielonego drzewa na 

białym tle, które symbolizuje teraźniejszy 

charakter gospodarczo rolniczy Gminy Łęka 

Opatowska, gdyż na terenie gminy znajdują się 

znaczne kompleksy lasów doświadczalnych 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, 

w którym leżą trzy rezerwaty przyrody. 

Uwidoczniona w części prawej rzeka – 

symbolizuje Pomiankę, która przepływa przez 

Łękę Opatowską. 

 

 

 

 

Najwcześniejsza wzmianka historyczna na temat miejscowości gminnych dotyczy Opatowa, 

którego powstanie wiąże się z pojawieniem się posiadłości klasztoru. W XV wieku Opatów miał 

przejściowo prawa miejskie. Na rok 1280 datuje się również powstanie miejscowości Łęka 

Opatowska. Powstała ona jako przysiółek wsi Opatów. 

 

Placówki Kultury i Oświaty: 

1. Gminna Biblioteka Publiczna w Opatowie filie w Siemianicach i Łęce Opatowskiej 

2. Dom Kultury w Łęce Opatowskiej 

3. Przedszkola samorządowe: 

- W Łęce Opatowskiej  

- W Siemianicach 

- W Opatowie  

- W Piaskach 

4. Szkoły Podstawowe: Łęka Opatowska, Opatów, Siemianice, Trzebień, 

5. Kluby Sportowe: 

- LZS Łęka Opatowska 

- LZS Siemianice 

- LZS Opatów 
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Rezerwaty przyrody w Gminie Łęka Opatowska 

,,Stara Buczyna’’ w Rakowie 

 

 

 

 

 

 

 

 

,,Las Łęgowy’’ w dolinie Pomianki w miejscowości Marianka Siemieńska 

 

 

,,Oles’’ w dolinie Pomianki 

 

 

 

Rezerwat przyrody Stara Buczyna w 

Rakowie – leśny rezerwat przyrody 

położony w gminie Łęka Opatowska, 

powiecie kępińskim. Został utworzony w 

1971 roku w celu ochrony fragmentu 

buczyny na granicy zasięgu buka. 

Rezerwat przyrody Las Łęgowy w Dolinie 

Pomianki – leśny rezerwat przyrody 

położony w gminie Łęka Opatowska, 

powiecie kępińskim. Powierzchnia: 6,04 

ha. Został utworzony w 1971 roku w celu 

ochrony łęgu olszowego z rzadkimi 

gatunkami roślin w runie. 

Rezerwat przyrody Oles w Dolinie 

Pomianki – leśny rezerwat przyrody 

położony w gminie Łęka Opatowska, 

powiecie kępińskim. Powierzchnia: 

3,09 ha. Został utworzony w 1971 

roku w celu ochrony olsu z bogatym 

runem. 



 

 str. 3 

 

 

 

OSP w Łęce Opatowskiej 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zebranie założycielskie OSP w Łęce 

Opatowskiej odbyło się 5 sierpnia 1935r. W 

1935r. Łęka Opatowska administracyjnie 

należała do Gminy Opatów w pow. 

Kępińskim. Nie była to wtedy typowa wieś 

rolnicza, ponieważ znaczny procent ludności 

stanowili kolejarze mieszkający w blokach i 

pracownicy służby celnej. W Łęce 

Opatowskiej wówczas stacja kolejowa była 

ostatnią polską stacją na trasie Poznań – 

Kluczbork. 

 

Kostów był już po Niemieckiej stronie. Jak 

przystało na stację graniczną dworzec był też 

siedzibą urzędu celnego. Był tam duży hol, 

poczekalnia, restauracja, kilka pokoi 

noclegowych i areszt dla przemytników. Na 

stacji tego Dworca 5 sierpnia 1935r. dh. 

Władysław Legin prezes OSP w Piaskach 

otworzył założycielskie zebranie Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Łęce Opatowskiej. 

strażakami w naszej jednostce byli mężczyźni 

od 15 roku życia z Łęki Opatowskiej i z Lipia. 

Ilu było członków przed wojną nie udało się 

ustalić. Na pierwsze zebranie po wojnie 

zgłosiło się 47 druhów.  

W 1948 roku strażacy czynnie, pracą i 

finansowo włączyli się w elektryfikację wioski. 

Tak samo wspierali budowę Domu Kultury w 

latach 1955 – 1957.  

Rok 1957. Na remizie zamontowano 

elektryczną syrenę alarmową. Do tego czasu 

używano ręcznej syreny, a wcześniej bekała  

( też rodzaj syreny ), jeszcze wcześniej trąbek 

sygnałowych. 

W 1984r. odbyło się uroczyste otwarcie  

( poświęcenie było dzień wcześniej ) kwietnia 

1995r decyzją nr 13/29 Ochotnicza Straż 

Pożarna ( jako pierwsza w powiecie 

kępińskim ) Zostaje włączona do Krajowego 

Systemu Ratownictwa Gaśniczego. 

W 2009r obie drużyny dziewczęca i 

chłopców wywalczyły złote medale i 

mistrzostwo powiatu podczas zawodów w 

Baranowie. Z tego tytułu 12 czerwca 20100 

roku i dziewczęta i chłopcy wystartowali w 

zawodach wojewódzkich w Grodzisku 

Wielkopolskim. 

 

Dziewczęta zajęły 2 miejsce zdobywając 

srebrny medal i brązowy medal w sztafecie. 

Chłopcy zajęli 10 miejsce. OSP w Łęce Opat. 

Otrzymała bon na zakup sprzętu w 

wysokości 1200zł. W tym też roku seniorki i 

seniorzy wystartowali w zawodach 

powiatowych w Piaskach zajmując 

odpowiednie 2:8 miejsce. 

07 sierpnia 2010r. uroczyście obchodziliśmy 

75-lecie naszej straży. Była uroczysta msza 

św. Przemarsz z orkiestrą plutonu 

honorowego i zaproszonych gości przez 

wioskę, wręczenie zasłużonym druhom 

medali i odznaczeń. OSP w Łęce Opatowskiej 

została odznaczona 

„ Na sztandar” Złotym Medalem za Zasługi dla 

Pożarnictwa. Uroczystość zakończyła się 

wspólną biesiadą ( była również grochówka z 

kuchni polowej ) i zabawą taneczną.  
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Trochę historii 

Dom celny 

Dom celny jest budynkiem wzniesionym w na początku lat 

dwudziestych XX w. 

Rządcówka 

Rządcówka w Łęce Opatowskiej została wzniesiona latach 70-tych 

XIX wieku. Jest to parterowy budynek z mieszkalnym poddaszem. 

Dawniej szkoła, obecnie mieści bibliotekę i salę spotkań. 

Dworzec 

Parterowy budynek Dworca Kolejowego powstał w latach 

dwudziestych XX w. Jest to dawny budynek stacyjny. W okresie II 

Rzeczpospolitej była to stacja końcowa Polskiej kolei na granicy 

polsko-niemieckiej. Wzniesiony został wraz z domami kolejowymi i 

domem celnym w tak zwanym stylu narodowym. 

W Łęce Opatowskiej wówczas stacja kolejowa była ostatnią 

polską stacją na trasie Poznań – Kluczbork. 

 

Kostów był już po Niemieckiej stronie. Jak przystało na stację graniczną dworzec był też siedzibą 

urzędu celnego. Był tam duży hol, poczekalnia, restauracja, kilka pokoi noclegowych i areszt dla 

przemytników. 

 

 

 

Park zabytkowy 

Park krajobrazowy w miejscowości Łęka 

Opatowska powstał w II połowie XIX. Czytelny 

pierwotny układ przestrzenny. Na terenie parku 

znajduje się 741 drzew, a wśród nich 31 sztuk to 

drzewa o dużych wartościach dendrologicznych 

tak zwane drzewa okazowe. Wyróżnić można: 

wiązy szypułkowe, lipy drobnolistne, klony 

pospolite i kasztanowce białe rosnące w 

obramowaniu parku od strony północnej. 

 

 

Pomnik na cmentarzu w Opatowie 

Pomnik powstał w 1925 roku. Postawiono go ku czci poległych w I wojnie światowej, powstaniach 

i wojnie 1920 roku. Forma pomnika to obelisk ścięty ukoronowany orłem z rozpostartymi skrzydłami.
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  Siemianice- Pałac Szembeków 

Wybudowany w 1835 r. przebudowany w 

1894 r. W stylu neorenesansowym przez 

Piotra Szembeka generała wojsk polskich, 

uczestnika bitwy pod Grochowem. Obecnie 

siedziba Leśnego Zakładu Doświadczalnego 

Akademii Rolniczej w Poznaniu. 

 

 

Kościół w Łęce Opatowskiej 

Parafia Świętego Maksymiliana Kolbego w Łęce Opatowskiej – parafia rzymskokatolicka należąca 

do dekanatu Trzcinica diecezji kaliskiej. Została utworzona w 1995 roku.  

Kościół w Siemianicach 

W Siemianicach pierwotny kościół był 

konstrukcji drewnianej, zbudowany przez Jana 

Siemiańskiego w 1553 roku. Krótko potem 

został zajęty przez husytów, kacerzy czeskich, 

którzy wypędzeni z Czech zajęli kościoły w 

okolicy za wyjątkiem kościoła w Opatowie. Po 

ich wypędzeniu z Polski stan dawniejszy 

kościoła przywrócił w 1621 roku ówczesny 

patron kościoła Joachim hr. z Tarnowa. Biskup 

wrocławski poświęcił kościół ponownie w 

1623 roku. 

 

Kościół w Opatowie  

Został wzniesiony w 1900 roku. Pseudobazylika z transeptem (nawa 

poprzeczna) poligonalnie zamkniętym prezbiterium. Przy części 

południowej (prezbiterialnej) znajdują się kruchty. Elewacja frontowa 

(fasada) znajduje się od północy, na osi wieża pokryta wielobocznym 

hełmem, nad skrzyżowaniem naw sygnaturka. Świątynię wzniesiono w stylu 

neoromańskim- decydują o tym przysadziste proporcje, półkoliste 

zamknięcia otworów, detal architektoniczny i fryzy arkadkowe, bleny 

ciągnące się rzędem w górnej części transeptu. Na osi transeptu znajdują 

się pięciolistne rozety w uskokowym otworze. Dach nad 

świątynią dwuspadowy, łamany. W połaciach dachowych umieszczone są 

lukarny doświetlające przestrzeń nad sklepieniem. Kościół jest sklepiony 

kolebkowo. Wyposażenie wnętrza świadczy o dawnej i bogatej historii 

parafii- ołtarze w skrzydłach transeptu pochodzą z epoki baroku 

 

 

 

  

https://pl.m.wikipedia.org/wiki/Parafia
https://pl.m.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_%C5%82aci%C5%84ski
https://pl.m.wikipedia.org/wiki/Dekanat_Trzcinica
https://pl.m.wikipedia.org/wiki/Diecezja_kaliska
https://pl.m.wikipedia.org/wiki/1995
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Ciekawostki 

 W miejscowości Opatów jest tzw. 

,,dzielnica” Łyse . W historii Opatowa 

można znaleźć wzmiankę o Łysym 

młynie, który znajdował się nad rzeką 

Pomianką i stąd też wzięła się nazwa 

Łyse . 

 

 

 W miejscowości Opatów w parku 

naprzeciwko kościoła w budynku, w 

którym mieściła się dawniej Poczta 

Polska a wcześniej w latach od 1934 

do 1973 Urząd Gminy Opatów. Chodzą 

pogłoski, iż z tego budynku był 

podziemny tunel łączący wioskę 

Opatów z basztą w Bolesławcu 

 

 

 

 

 

 Dawno, dawno temu gdzie teraz 

znajduje się rządcówka mieszkał 

książę. Książę ten lubił grać w karty. 

Każdego wieczoru pogrywał w karty 

z diabłem, pewnego dnia założyli się 

o wygraną. Zakład dotyczył: kto 

przegra musi zaplatać dwa drzewa ze 

sobą. Gra była długa i zacięta jednak 

wygrał książę i następnego ranka 

diabeł wywiązał się z złożonego 

zakładu, i zakręcił dwa drzewa ze 

sobą.  

Drzewa te rosną do dnia dzisiejszego 

w parku w Łęce Opatowskiej . 
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Krzyzówka 

 

Quiz o naszej gminie.  

Wpisz poniższy link do paska adresu w przeglądarce i rozwiązuj. Udanej zabawy. 

https://learningapps.org/display?v=p4kdj56en20 
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https://leka-opatowska.pl 
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https://leka-opatowska.pl/

